РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 43
27.12.2024                                                                                ст. Кутейниковская

Об утверждении единого аналитического
плана реализации муниципальной программы
«Обеспечение общественного порядка и
противодействие преступности» на 2025 год

        В целях выполнения постановления Администрации Кутейниковского сельского поселения от 02.08.2024 №75 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кутейниковского сельского поселения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Кутейниковское сельское поселение»:
        1.Утвердить единый аналитический план реализации муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2025 год согласно приложению 1.
       2. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                                     Кутейниковского сельского поселения                                           А.П. Щука

3

[bookmark: _Hlk182311186]Приложение № 1
к постановлению Администрации
 Кутейниковского сельского поселения
от 27.12.2024 № 43
.

Единый аналитический план реализации муниципальной программы
Кутейниковского сельского поселения
[bookmark: _Hlk186190791][bookmark: _Hlk182311702]«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2025 год

	№ п/п
	Наименование структурного элемента муниципальной (комплексной) программы Администрации Кутейниковского сельского поселения, мероприятия (результата), контрольной точки

	Срок реализации <1>
	Ответственный исполнитель
(должность, ФИО)
	Объем расходов, (тыс. рублей) <2>

	начало
	окончание

	всего
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Противодействие коррупции в Кутейниковском сельском поселении»
	09.01.2025
	30.12.2025
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0

	1.1.
	Мероприятие (результат) 1.1.
Совершенствование нормативного правового регулирования в сфере противодействия коррупции, в том числе по вопросам деятельности комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Администрации Кутейниковского сельского поселения (далее – комиссия)
	09.01.2025
	30.12.2025
	Прохорова С.Н.
 главный специалист Администрации Кутейниковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.
	Мероприятие (результат) 1.1.1.
Внесение изменений в правовые акты, распорядительные, организационные документы Администрации Кутейниковского сельского поселения, касающиеся совершенствования правового регулирования деятельности комиссии
	09.01.2025
	30.12.2025
	Прохорова С.Н.
 главный специалист Администрации Кутейниковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3.
	Мероприятие (результат) 1.2.
Обеспечение соблюдения лицами, замещающими должности муниципальной службы Администрации Кутейниковского сельского поселения (далее – должностные лица) антикоррупционных норм, в том числе проведение мероприятий по профессиональному развитию муниципальных служащих Администрации Кутейниковского сельского поселения в области противодействия коррупции, включая их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	09.01.2025
	30.12.2025
	Прохорова С.Н.
 главный специалист Администрации Кутейниковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.4.
	Мероприятие (результат) 1.2.1.
Осуществление анализа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение отдельных муниципальных должностей Кутейниковского сельского поселения, должностей муниципальной гражданской службы Кутейниковского сельского поселения, и лицами, замещающими указанные должности, проведение антикоррупционных проверок при наличии правовых оснований
	09.01.2025
	30.12.2025
	Прохорова С.Н.
 главный специалист Администрации Кутейниковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.5.
	Мероприятие (результат) 1.3.
Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов с учетом мониторинга соответствующей правоприменительной практики,
практики участия в антикоррупционной экспертизе независимых экспертов, уполномоченных на проведение антикоррупционной экспертизы
	09.01.2025
	30.12.2025
	Прохорова С.Н.
 главный специалист Администрации Кутейниковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.6.
	Мероприятие (результат) 1.4.
Совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	09.01.2025
	30.12.2025
	Гетманская Е.А.
ведущий специалист (экономист) Администрации Кутейниковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.7.
	Мероприятие (результат) 1.5.
Проведение среди всех социальных слоев населения социологических исследований в целях оценки уровня коррупции в Администрации Кутейниковского сельского поселения
	09.01.2025
	30.12.2025
	Прохорова С.Н.
 главный специалист Администрации Кутейниковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.8.
	Мероприятие (результат) 1.6.
Информационная пропаганда населения (изготовление листовок, буклетов)
	09.01.2025
	30.12.2025
	Прохорова С.Н.
главный специалист Администрации Кутейниковского сельского поселения
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0

	1.9.
	Контрольная точка 1.6.1
Заключение муниципальных контрактов на изготовление листовок, буклетов
	Х
	30.06.2025
	Гетманская Е.А.
ведущий специалист (экономист) Администрации Кутейниковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Профилактика терроризма и экстремизма, гармонизация межнациональных отношений»
	09.01.2025
	30.12.2025
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0

	2.1.
	Мероприятие (результат) 1.2.
Осуществление комплекса мер по предупреждению террористических актов и соблюдению правил поведения при их возникновении
	09.01.2025
	30.12.2025
	Прохорова С.Н.
 главный специалист Администрации Кутейниковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.2.
	Мероприятие (результат) 1.2.1
Проведение комплексного обследования образовательных организаций, учреждений степени антитеррористической защищенности и оснащенности средствами защиты
	09.01.2025
	30.12.2025
	Прохорова С.Н.
главный специалист Администрации Кутейниковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.3.
	Контрольная точка 1.2.1.
Оценка результатов проведенных комплексных обследований образовательных организаций, учреждений
	09.01.2025
	30.12.2025
	Прохорова С.Н.
главный специалист Администрации Кутейниковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.4.
	Мероприятие (результат) 2.1.
Информационная пропаганда населения (изготовление листовок, буклетов)
	09.01.2025
	30.12.2025
	Прохорова С.Н.
 главный специалист Администрации Кутейниковского сельского поселения Цыганкова С.В. ведущий специалист Администрации Кутейниковского сельского поселения
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0

	2.5.
	Контрольная точка 1.2.1
Заключение муниципальных контрактов на изготовление листовок, буклетов
	Х
	30.06.2025
	Гетманская Е.А. ведущий специалист (экономист) Администрации Кутейниковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.6.
	Мероприятие (результат) 2.2.
Проведение мероприятий, направленных на укрепление единства российской нации и  этнокультурное развитие народов, проживающих на территории поселения

	09.01.2025
	30.12.2025
	Прохорова С.Н.
 главный специалист Администрации Кутейниковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.7.
	Контрольная точка 2.1.
Сведения о проведенных мероприятиях, направленных на укрепление межнациональной и межконфессиональной солидарности среди жителей
	Х
	29.12.2025
	Прохорова С.Н.
 главный специалист Администрации Кутейниковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.8.
	Контрольная точка 2.2.
Проведение мониторинга состояния миграционной ситуации в Кутейниковском сельском поселении
	Х
	29.12.2025
	Прохорова С.Н.
 главный специалист Администрации Кутейниковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	09.01.2025
	30.12.2025
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0

	3.1.
	Мероприятие (результат) 1.1.
Проведение мониторинга наркоситуации и работы по организации профилактики наркомании в Кутейниковском сельском поселении
	09.01.2025
	30.12.2025
	Цыганкова С.В.- ведущий специалист Администрации Кутейниковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.2.
	Контрольная точка 1.1.
Сведения о проведенном мониторинге наркоситуации и работы по организации профилактики наркомании в Кутейниковском сельском поселении
	Х
	15.01.2025
	Цыганкова С.В.- ведущий специалист Администрации Кутейниковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.3.
	Мероприятие (результат) 2.1.
Организация и проведение информационно-пропагандистских, спортивных и культурно-массовых мероприятий, направленных на профилактику наркомании
	09.01.2025
	30.12.2025
	Цыганкова С.В.- ведущий специалист Администрации Кутейниковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.4.
	Контрольная точка 2.1.
Сведения о проведенных информационно-пропагандистских, спортивных и культурно-массовых мероприятиях, направленных на профилактику наркомании
	Х
	30.12.2025
	Цыганкова С.В.- ведущий специалист Администрации Кутейниковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.5.
	Мероприятие (результат) 2.2.
Информационная пропаганда населения (изготовление листовок, буклетов)
	09.01.2025
	30.12.2025
	Цыганкова С.В.- ведущий специалист Администрации Кутейниковского сельского поселения
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0

	3.6.
	Контрольная точка 2.2
Заключение муниципальных контрактов на изготовление листовок, буклетов
	Х
	30.06.2025
	Гетманская Е.А. ведущий специалист (экономист) Администрации Кутейниковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.7.
	Мероприятие 3.1.
Ликвидация местной  сырьевой базы для изготовления и производства наркотиков растительного происхождения
	09.01.2025
	30.12.2025
	Цыганкова С.В.- ведущий специалист Администрации Кутейниковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.8.
	Контрольная точка 3.1.
Сведения о ликвидации местной сырьевой базы для изготовления и производства наркотиков растительного происхождения, оказание содействия правоохранительным органам в противодействии незаконному обороту наркотиков
	Х
	30.12.2025
	Цыганкова С.В.- ведущий специалист Администрации Кутейниковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.9.
	Мероприятие (результат) 3.2.
Организация и проведение мероприятий по предупреждению, выявлению и пресечению возможного вовлечения несовершеннолетних в потребление психоактивных веществ
	09.01.2025
	30.12.2025
	Цыганкова С.В.- ведущий специалист Администрации Кутейниковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.10.
	Контрольная точка 3.2.
Сведения о проведении мероприятий по предупреждению, выявлению и пресечению возможного вовлечения несовершеннолетних в потребление психоактивных веществ
	Х
	30.12.2025
	Цыганкова С.В.- ведущий специалист Администрации Кутейниковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Профилактика правонарушений в Кутейниковском сельском поселении»
	09.01.2025
	30.12.2025
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.
	Мероприятие (результат) 1.1.
Профилактическая работа с несовершеннолетними и их родителями, правовое просвещение и правовое информирование несовершеннолетних
	09.01.2025
	30.12.2025
	Прохорова С.Н.
главный специалист Администрации Кутейниковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	4.2.
	Контрольная точка 1.1.
Сведения о количестве профилактических бесед с несовершеннолетними и их родителями.
	09.01.2025
	30.12.2025
	Прохорова С.Н.
главный специалист Администрации Кутейниковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	4.3.
	Мероприятие (результат) 1.1.
Профилактика и предупреждение рецидивной преступности, ресоциализация и адаптация, лиц, освободившихся из мест лишения свободы, и лиц осужденных к уголовным наказаниям, не связанным с лишением свободы.
	09.01.2025
	30.12.2025
	Прохорова С.Н.
главный специалист Администрации Кутейниковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	4.4.
	Контрольная точка 1.1.
Оказание помощи в адаптации, лиц, освободившихся из мест лишения свободы, и лиц осужденных к уголовным наказаниям, не связанным с лишением свободы.
	09.01.2025
	30.12.2025
	Прохорова С.Н.
главный специалист Администрации Кутейниковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	4.5.
	Мероприятие (результат) 2.1.
Дополнительное усиление мер по обеспечению занятости несовершеннолетних в свободное время, профилактики правонарушений, направленной, прежде всего, на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, преступностью, безнадзорностью, беспризорностью несовершеннолетних
	09.01.2025
	30.12.2025
	Прохорова С.Н.
главный специалист Администрации Кутейниковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	4.6.
	Контрольная точка 2.1.1
Количество состоящих на учете асоциальных семей
	Х
	30.12.2025
	Прохорова С.Н.
 главный специалист Администрации Кутейниковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	4.7.
	Контрольная точка 2.1.2
Сведения о количестве трудоустроенных несоверщеннолетних
	09.01.2025
	30.12.2025
	Прохорова С.Н.
главный специалист Администрации Кутейниковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	5.
	Итого по муниципальной программе
	X
	X
	X
	3,0
	0,0
	0,0
	3,0
	0,0

	X
	X
	Администрация Кутейниковского сельского поселения (Прохорова С.Н. главный специалист;
 Цыганкова С.В. ведущий специалист (по муниципальному хозяйству)
Гетманская Е.А. ведущий специалист (экономист))

[bookmark: _GoBack]Глава Администрации Кутейниковского сельского поселения                                                   Щука А.П.